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JOHDANTO 

Euroopan integraatioprosessi on tullut ratkaisevaan 
tienhaaraan. Hallitusten välisen konferenssin 
tehtävänä on Euroopan Unionin uudistaminen ja 
edelleen kehittäminen. Tässä ei ole kysymys yksino 
maan integraatioprosessin syventämisestä uudistamal 
la instituutiota vaan myös perusedellytysten luomises 
ta jäsenyydelle niille Etelä-Euroopan maille, jotka 
vielä eivät ole EU :n jäsenmaita, sekä edellytysten 
luomisesta sille, että EU voisi laajentua uusiin Keski 
ja Itä-Euroopan demokratioihin. Samanaikaisesti 
valmistellaan siirtymistä Euroopan rahaliittoon vuon 
na 1999. Kuitenkin ratkaiseva tekijä EU:n tulevaisuu 
den kannalta on samanaikaisesti toteuttaa "sosiaalinen 
Eurooppa-projekti". Ennen kaikkea tämä merkitsee 
työelämän uudistamista ja massatyöttömyyden hävit 
tämistä sekä uusien työpaikkojen luomista. EU:n 
tärkeimpänä tavoitteena tulee olla, että miehet ja 
naiset tasa-arvoisesti saavat työtä ja pystyvät nautti 
maan sosiaalisesta oikeudenmukaisuudesta. 

Eurooppa tarvitsee uutta innostusta pystyäkseen edis 
tämään sosiaalista yhteenkuuluvaisuutta ja vahvista 
maan demokratiaa. Tähän liittyen ETUI hyväksyi 
kuuden jäsenmaan akateemisen tutkijan aloitteen 
tukea "manifesti sosiaalisesta Euroopasta" laatimista. 
Tietysti ei ole mikään yllätys, ettei kirjoittajilla ollut 
tarjota mitään nopeaa lääkettä Eurooppaa vaivaaviin 
sosiaalisiin vaikeuksiin. Samoin ammattiyhdistysliik 
keen kannalta epäuskottavat ehdotukset eivät olisi 
olleet toivottavia. i\!lanifestin kirjoittajat tarjoavat laa 
jan valikoiman uusia lähtökohtia, jotka perustuvat 



taloudellisten ja sosiaalisten muutostekijöiden yhteis 
vaikutukseen. Uusi näkemys työstä, solidaarisuudesta 
ja subsidiariteettiperiaattesta luo uuden käsitteen sosi 
aalisesta kansalaisuudesta. Tämä käsite on toteut 
tamiskelpoinen ja muodostaa realistisen pohjan tule 
vaisuuden sosiaaliselle Euroopalle. 

ETU I julkaisee Manifestin yhdellätoista kielellä. 

Haluaisin vielä kerran kiittää kaikkia kirjoittajia hei 
dän innostuksestaan ja innostavasta yhteistyöstä 
Instituutin kanssa. Vielä kerran toivon, että 
Manifestin ajatukset leviäisivät laajasti ja antaisivat 
uusia virikkeitä Euroopan tulevalle integraatiokehi 
tykselle. 

Reiner Hoffmann 
ETUI, johtaja 

Brysseli, syyskuussa 1996 



ManijeJti 
SoJiaaliJeJta Euroopasta 

Eurooppa: nykyinen tauti 

Euroopalla on mahdollisuus tulla tärkeäksi, maailman 
laajuisen taloudellisen, sosiaalisen ja kulttuurillisen 
kehityksen voimaksi. Nykyisin sen dynamismi on 
kuitenkin jäsenvaltioiden nationalismin, rahatalouden 
ja protektionistisen itsekkyyden halvaannuttama. 

Kaikkialla Euroopassa, sekä teoriassa että käytän 
nössä, vapaamarkkinaperiaate on saanut jalansijaa ja 
se on siirtänyt painopisteen julkisesta vastuusta ja sol 
idaarisesta tuesta kohti riskien ja taakkojen yksity 
istämistä. Siten nykyinen pelkän taloudellisen ja 
rahallisen integraation politiikka - avoimella tai peitel 
lyllä tavalla uusklassinen - on kaukana massatyöt 
tömyyden, köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen 
ongelmien kiireellisestä ratkaisemisesta. Pikemminkin 
se on tehnyt niistä vieläkin akuutimpia. 

Eurooppa tarvitsee tebokkan «osiaalipolitiikant 
e'Jidtämään yhteidtyötä ja innovatiivisuutta, 
taloudellista kilpailukykyä7 joka perustua laatu 
un ja e'Jidtää sosiaalista yhteenkuuluvaiJuutta. 

Poliittisen liikkumattomuuden, säätelyjen purkamisen ja 
yksityistämisen (esim. Isossa-Britanniassa) ovat 
vuosikymmenet todistaneet, että uusklassinen läh 
estymistapa on menettänyt voimansa - mikäli sillä sitä 
koskaan olikaan - sekä jäsenvaltioiden että EU:n tasolla. 



Eurooppa tarvitsee tuulen. "vuion '~ joka ptJ.Jtyy 
«aamaan unionissa työ.1kentelevät ja aeuvat 
ihmiset oaleuuttuneiksi ja johtaa heidät sitoutu 
maan unionin kehittämueen ja edutämueen . 

.LVykyi.1ec1tä Euroopan inteqraatiopolitiikan 
umpik1yac1ta ei ole uloc1päiidyä ilman demokraat 
tieesti ja julki.Je.1ti peruutettua soeiaalista 
Eurooppaa Eurooppaa, joka antaa 
kansalaisilleen «oeiaalisten perusoikeuksien poh- 
jan ja .1iten eaaouttaa heidän luottamuksensa, 
byväk.iyntä,uä ja aktiioisen tuleensa - ja sen 
kautta laillisuuden - Euroopan integraation ja 
modernisaation muille ulottuouulesille. 

Euroopan integraation tie eteenpäie« 

1 Nyt tarvitaan vakavia päätöksiä Euroopan union 
in kehittämisestä. Unionista on tullut tärkeämpi 

yhtenäisyysasiakirjan ja Maastrichtin sopimuksen 
myötä ja sen merkittävyys kasvaa yhä hallitusten 
välisen konferenssin ja Euroopan rahaliiton mukana. 

Kuitenkin EU :n ansioluettelo on huono ainakin sen 
sosiaalisen toiminnan osalta. Odotukset rnassatyöt 
tömyyden ja rakenteellisten erojen voittamisesta 
talousunionin avulla ovat tähän asti valuneet tyhjiin. 
On havaittavissa suuntauksia kohti sekä "uudelleen 
nationalisointia" (Eurooppaa la carte eri nopeuksin ja 
vaihtoehdoin) että takaisin pelkkään "vapaamarkkina 
(ja yhteiseen valuutta-) alueeseen" (Euroopan 
11EFTAantuminen1

'). Etenkin sosiaaliset seikat tuntu 
vat jäävän subsidiariteettiperiaatteen kasvavan 



paineen alle. EU:n laajentamismahdollisuudet tuntu 
vat vahvistavan keskipakoisia suuntauksia. 

2 Aivan alusta lähtien EEC oli pääasiassa 
taloudellinen markkinaunioni. Uusklassisen 

koulukunnan oppien mukaisesti sosiaalisen ja poliit 
tisen yhtenäisyyden odotettiin syntyvän talouskasvun 
ja markkinarajojen poistumisen sivutuotteena. 

Vaikka EU onkin saanut vallan ylikansalliseen sääte 
lyyn ja jäsenvaltioiden valuutat korvaavan valuutan 
rakentamiseen, sillä ei vielä lähestulkoonkaan ole 
demokraattista, poliittista ja sosiaalista legitimiteettiä. 
Koska talouden ja työmarkkinoiden toiminta jää jäl 
keen näistä odotuksista, ja ratkaisemattomien sosiaal 
isten ongelmien vyöry kasvaa, EU:n 'epäjohdon 
mukainen ja teknokraattinen päätöksentekotapa 
menettää ihmisten luottamuksen ja herättää yhä 
enemmän pahennusta. 

Hallitu..Jten välisen. konferenein baasteet ja 
mabiJolluuuiJet 

3 Euroopan sopimuksen tarkistusta koskevalla hal litusten välisellä konferenssilla on historiallinen 
tehtävä EU:n syvän legitimiteettikriisin suhteen. Sen 
täytyy palauttaa luottamuspohja, poliittinen ja sosiaa 
linen tuki ja siten Eurooppa-projektin "laillisuus". 

Tämä tehtävä vaatii enemmän kuin vain EU:n olemas 
saolevan kehyksen sisällä tehtäviä marginaalisia 
säätöjä ja pieniä institutionaalisia uudistuksia. Se vaatii 
unionin uutta demokraattista, poliittista ja sosiaalista 



järjestelyä. Poliittisen demokratisoinnin rinnalla on 
kuljettava "sosiaalisen Euroopan" perustaminen, joka 
on ene_mmän kuin talouden ja markkinoiden sivutuote. 

Tämä mallijedti kec1kittyy Euroopan «oeiaalisen 
kehykdell vaatimuksiin. Emme nåe tällaista 
kehyc1tä pelkädtääll kanealaisten sosiaalisen 
hyvillvoillllill ja koko ybteukull/la/l ybte,iäilyy 
de/l ja tuottavuuden e'ilellytykdenä~ vaan 1nyöc1 
pitkäaikaue/l taloudellleen toiminnan e'ilelly 
tykde/lä. 

4 Mikäli tätä vaatimusta jatkuvasti laiminlyödään, 
on tuloksena kaoottinen, epäsolidaarinen, raaka, 

jopa väkivaltainen ja ksenofobinen yhteiskuntakehi 
tys. Toisaalta, mikäli vaatimukset toteutetaan, on mah 
dollista uudistaa eurooppalaiseen "Bonum commune" 
ajatukseen perustuva Eurooppa-projekti. 

Sot1iaalinen ja taloudellinen integraatio ovat 
riippuvaisia toisietaan. 

5 Euroopan integraatiopolitiikan valtavirta on 
kuitenkin uusklassisen ajattelutavan ohjaamana 

eristänyt väitetyt taloudelliset pakotteet muista sosi 
aalisen yhtenäisyyden tarpeista. EEC:n, yhteis 
markkinoiden sekä talous- ja rahaliiton (EMU), jotka 
kaikki perustuvat oletukseen, että talouskehitys 
sisältää automaattisesti sosiaalisen ja yhteiskunnal 
lisen kehityksen, taloudellinen perusta on tulosta täl 
laisesta sokeasta talousajattelusta. Tämä oletus on 



johtanut ajatteluun, joka vakavasti jättää huomiotta 
sosiaaliset ja poliittiset perustansa ja seurauksensa. 

Eurooppa tarvitsee eoeiaalisia konvergen~Mikri 
teerejä parantamaan ma.1.1atyöttihnyyiJen Ja 
tarfoamaan taitoja Ja «amanarooieia mabdol 
luuuk.Jia. Talous- ja rahaliiton tulee täyttää 
nämä kriteerit, 1oiiJen toteuttamiseksi tarvitaan 
vaikutusvaltaa: 

6 Makrotaloudellises~a näkökulm?-sta sosiaalinen 
säätely auttaa selviytymään "hajonneen" talous 

politiikan negatiivisista vaikutuksista. On todisteita 
siitä, että markkinat, ja työmarkkinat erityisesti, vaati 
vat toimiakseen instituutioita, säätelyä ja standardeja. 
Koska taloudet, tuotantoprosessit ja markkinat kasva 
vat maailmanlaajuisiksi, ylikansalliset eurooppalaiset 
standardit eivät suinkaan ole esteitä, vaan myötä 
vaikuttavat taloudelliseen vaurauteen torjumalla kil 
pailun vääristymisiä ja tarjoamalla positiivisia kannus 
timia uudistus- ja pätevöitymispolitiikalle sekä jäsen 
valtioiden että Euroopan tasolla. 

S uh.1i'Jiariteetti ja .1oliiJaari.1ulld: Euroopan 
aktiivinen dynamiikka 

7 ~uro_opan yhteisön ~opim~ksessa subsi~iariteet 
tiperiaatteella on tärkeä s1p, mutta sopimus on 

yhtälailla tunnustanut solidaarisuuden periaatteen. 
Itseasiassa subsidiariteettiperiaate ei tarkoita puut 
tumattomuus- ja säätelyjenpurkamispolitiikkaa, vaikka 



monet sen tukijoista virheellisesti niin väittävät. 
Päinvastoin, solidaarisuusperiaatteen vaikutuksen 
vuoksi vertikaalinen subsidiariteetti velvoittaa 
korkeamman tason ( esim. Euroopan) tarpeen tullen 
aktiivisesti "tukemaan" alempaa tasoa (esim. alueita, 
jäsenmaita). Vastaavasti horisontaalinen subsidiariteet 
ti sisältää sen, että valtion instituutiot aktiivisesti tuke 
vat vapaaehtoisia neuvottelurakenteita, kuten työe 
htosopimuksia ja yhteiskunnallista dialogia Euroopan 
tasolla, mahdollistaakseen niille autonomisen, kollekti 
ivisen itsemääräämisoikeuden. Euroopan sopimukset 
eivät siten estä Sosiaalisen Euroopan perustamista, 
vaan päinvastoin ne vaativat sitä. 

SoJiaalinen kansalaisuus: Euroopan integraa 
tion kulmakivi 

8 Yksi Sosiaalisen Euroopan avainelementti on 
politiikan kehittäminen ihmisten ja työn väliselle 

suhteelle. Työllä on kaksoisvaikutus niihin, jotka ovat 
työsuhteesta riippuvaisia: he ansaitsevat elantonsa ja 
kokevat integroituvansa yhteiskuntaan palkkatyön 
kautta. Työ ei kuitenkaan ole sama kuin työsuhde. Työ 
muodostuu myös muista sosiaalisista toimista, jotka 
ovat tärkeitä yhteiskunnan olemassaololle ja selviy 
tymiselle kuten lasten ja vanhusten hoito. Tämän 
vuoksi sekä palveluksessa olevien että yhteiskunnallis 
esti toivottavissa toimissa työskentelevien työntekijöi 
den lain takaama status, oikeuspohja, on nykyisin 
yksilöiden sosiaalisen tunnustamisen edellytys 
yhteiskunnassa. Tämä status sisältää perusih 
misoikeudet, kuten työnvapauden ja työn sisäisen 



vapauden, vapauden syrjinnästä ja sosiaalisesta syr 
jäytymisestä. 

Sosiaalinen kansalaisuus, toimeenpantavien 
perusoikeuksien pohja ja tasapaino markki 
noiden ja julkuen byvinvoi11nin välillä ovat 
So.;iaaluen Euroopan kulmakiviä. 

9 Työntekijöiden moderni eurooppalainen status 
tulee rakentumaan universaaleista ihmisoikeuk 

sista ja kansalaisten oikeuksista. Me vaadimme työn 
tekijöille sosiaalista kansalaisuutta, joka antaisi heille 
aktiivisen roolin yrityksessä ja yhteiskunnassa - ei 
vain hyvinvointivaltion tukien vastaanottajina, vaan 
vastuullisina toimijoina. Kansalaisuus ei rajoitu poliit 
tiseen kansalaisuuteen (EU:n sopimuksen artikla 2). 
Tarvitaan kansalaisuuden käsitettä, joka sallii 
julkiselle tilalle pääsyn työn ja palvelussuhteen olete 
tusti yksityiseen alueeseen. 

Euroopan «oeiaalinen kan.;alai.;uu.; tarjoaa 
sosiaalisen lnteqraation, euofelun ja osallistu 
misen oikeude: .;i.;ältävän .;tatuk.ien kaikille, 
jotka tekevät työtä ja ottavat vastuuta 
ybteuku11nan byväk.;i. Kanealaisuusoikeudet 
eivät ole kansalaisten etuoikeulesia - ne 
.;i.;ältävät myö.; velvo/li.;uu'iJe11 olla .;oliiJaarinen 
.;itä tarvitsevia ulkamaalaieia ja ulkomaita 
kohtaan. Ko.;ka työ ei ole pelkkä palvelu.;.;ubiJe, 
vaan .;i.;ältää muitakin ybteukunnalle eneiar 
voisia toimintoja, on ybteukunta sosiaalisen 
kalldalautulde/l velkaa niille, jotka tätä työtä 
«uorittavat: 



Demokraattiset oike,uJet työpaikalla7 oikea» olla 
joutumatta ,;y,jinnän kobteeksi, työaikavaihtoe 
h'Jot7 sosiaalisen «uojelun. ja uu'iJelleenintegroin 
nin oikeudet muita yhteukwuzallue,;ti toivottuja 
tehtäviä kuin palkkatyötä tekeville, oikeu» tuki 
in. 1a palveluihin7 jotka eivät ole t1idokt1ift1a työ 
eubteeseen J"a virkaouoeien määräij,n ,;ekä «uoia 
epdvarmuudelta 1a ,;yryaytymueltä ovat «osi 
aalieen kansalaieuuden avainelementtejä. 

So.iiaalinen kansalaisuus ja miesten ja naisten 
tasa-arvo 

1 0 . Miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta ja 
positiivisesta toiminnasta on tehtävä euroop 

palaisen perusoikeuden Ja sen toimeen 
panomenetelmien kohde. 

Euroopan «osiaalinen kansalaisuu» ,;uältää 
lain takaaman tasa-arvoa ja ,;oli'Jaaruuu'Jen 
eukupuolten välillä ,;ekä kaiken ,;y,ji,uzän pois 
tamlsen, 

Tämä viittaa syrjinnänvastaiseen ja , samanarvoisten 
mahdollisuuksien politiikkaan ja yrityksiin niiden 
tehokkuuden voimistamiseksi. On todisteita siitä, että 
tällaiset kannustimet epäonnistuvat niin kauan kuin 
miesten ja naisten välillä ei synny uutta työnjakoa, 
joka avaisi ammatillisen alueen naisille ja vetäisi 
miehiä enemmän kodin alueelle ja siten johtaisi tasa- 



arvoiseen työnjakoon sukupuolten välillä perheessä, 
työssä ja yhteiskunnassa. Tämän vuoksi syrjinnän vas 
taisen politiikan on kuljettava uuden sukupuolipoliti 
ikan rinnalla. 

Tämän vuoksi lailliset strategiat, jotka yrittävät tehdä 
työelämän kummallekin sukupuolelle yhteensopivam 
man pakottavan tarpeen, perhe-elämän ja kotityön 
kanssa (työaika, vanhempainloma), ovat tärkeitä. 
Nykyisin tietyt inhimilliset tarpeet näyttävät naisten 
tarpeilta. Niistä on kuitenkin todennäköisesti tulossa 
kaikkien ongelma meneillään olevassa yhteiskunnan 
yksilöllistämisprosessissa. Siksi niistä tulee yhä 
tärkeämpiä kummallekin sukupuolelle. Sukupuolta 
käsittelevästä politiikasta tulee sen vuoksi ihmiskun 
nan perusvaatimus. 

S oslaalinen t1yrjäytyminen on rit1tirii'Jat1t1a 
sosiaalisen. lcant1alauuuden kant1t1a 

11 Ihmisoikeuksien ja sosiaalisen kansalaisuuden 
näkökulmasta viimeaikaiset suuntaukset kohti 

työntekijöiden sopimuksellista/ammatillista ja maanti 
eteellistä heterogeenisuutta ja hajautuneisuutta on 
otettava vakavasti. Moninaisuuden ja erilaisuuden 
tarpeesta huolimatta tiettyihin työläisryhrniin - sekä 
Euroopan yhteisön jäseniin että ulkopuolisiin, joilla 
kummallakin on meidän laajemman käsityksemme 
mukaan sosiaalisen kansalaisuuden oikeudet, kohdis 
tuvaa syrjintää ja eriarvoista kohtelua ei voida sietää. 



On oltava universaaleja, sosiaaliselta .1y,jäy 
tymueltä euojaavia oikeuk.1iaJ'otka eivät ole 
.1idok.1u.1a työ'.lubtee.1een. 

Työntekijän käsitteen ja olemassaolevien lakien kyn 
nysten korjaaminen on tarpeellista sosiaalisen suojan 
kattavuuden laajentamiseksi. On. tarjottava "siltoja", 
kuten ammatillista koulutusta ja muita aktiivisen työ 
markkinapolitiikan muotoja, kohti työmarkkinoita, 
jotta kansalaisia autetaan välttämään epävarman työn 
"ansat", Sosiaaliturvan ytimessä tulisi olla työstatuk 
sesta riippumattomia oikeuksia. 

Euroopan julkinen tila takaaman sosiaalisen 
kansalaisuuden 

12 Tietty tasapaino julkisen ja yksityisen välillä on länsimaisen laillisen, sosiaalisen ja valtion 
kulttuurin edellytys. Pelkkä taloudellinen ja rahallinen 
Eurooppa ei vain jättäisi toteuttamatta tätä tasapain 
oa, vaan se myös vaarantaisi tasapainon EU:n jäsen 
valtioissa. Tämän vuoksi EU:n peruselementtinä syn 
tyvä "eurooppalainen julkinen tila" on välttämätön. 

Euroopan julki.1en tilan on tarjottava 
demokraattinen foorumi julkuelle kuk,utelulle? 
yk.1imieli.1yyden «aaouttamiselle ja julkuille 
palveluille. Näiden avulla täytetään Euroopan 
kansalaisten eosiaaliset tarpeet. 

Julkisen tilan on sallittava julkinen keskustelu ja 
yksimielisyyden saavuttaminen siitä, mitä nykyisin 



virheellisesti pidetään yksityisenä. Tämä yhteisten 
eurooppalaisten arvojen saavuttamisen foorumi kat 
taisi sellaiset seikat kuten sukupuoli, työ, lisääntymi 
nen ja sen yhteiskunnallinen varmistaminen, 
kansalaisuus ja kuinka turvata ihmisarvo köyhyydeltä 
ja syrjäytymiseltä sosiaalisen suojelun avulla. Julkista 
on tähän saakka pidetty pääasiassa valtion alueena. 
Valtio näyttää kuitenkin olevan kriisissä - näin ollen 
kriisissä on myös hyvinvointivaltion julkisista sosiaali 
palveluista ja infrastruktuureista koostunut elementti. 
Mielestämme Euroopan kansalaisyhteiskunnan 
kehyksen sisällä on tilaa yleiselle julkiselle edulle, 
"yhteiskunnallisen" kehittämiselle ilman välttämätöntä 
yhteyttä "kansallisvaltioon". 

Euroopan unionin uudelleen määrittely: i}y 
naamieen Euroopan perusoikeulesien. politiikka 

13 Eurooppa kykenee välttämään uudelleenkan sallistamisen, protektionismin ja EFTA-antu 
misen vain, jos se keskittää kaiken energiansa ja poli 
ittisen valtansa uuden legitimiteetin vahvistamiseen. 
Tälle perustalle se voisi rakentaa tulevaisuutensa. 
Legitimiteetti on EU:n hallitusten välisen konfer 
enssin yksi tärkeimmistä haasteista ja sen saavuttami 
nen on yksi sen päätavoitteista. 

Niinpä Eurooppa tarvitsee ybteidten arvojen ja 
sitoumueten pohjan dekä tebokadta ja voimakas 
ta vaikutusvaltaa niiden toteuttamiseksi ja 
toimeenpanemiseksi: 



Useat keskustelluista lain ja sosiaalipolitiikan vaa 
timuksista toteutettaisiin, mikäli vuoden 1989 
Yhteisön peruskirja ja vuoden 1992 Sosiaalipolitiikan 
pöytäkirja ja sopimus integroitaisiin Euroopan union 
in sopimukseen. Ensiksimainittu perehdyttäisi 
hallintojärjestelmään ja olisi suuntaa-antavana peri 
aatteena Euroopan sosiaaliselle perustuslaille. 
Viimeksimainittu sisältäisi käytännön menetelmiä ja 
olisi näiden periaatteiden toteutuksen ja toimeen 
panon voima. Sosiaalisten perusoikeuksien kokoami 
nen yhteen ilman tehokkaita toteuttamismekanismeja 
tuntuu riittämättömältä. Sen sijaan EU:lle tulisi, sekä 
11opastavien11

/
11ohjelmallisten11 perusoikeuksien ja 

"muutosmornentin" kautta, määrätä toiminnallinen, 
dynaaminen Euroopan perusoikeuksien politiikka, 
joka sisältää mm. Toimintaohjelmat näiden periaatei 
den toteuttamiseksi. 

Ollakdeen käytä1möc1c1ä toimeenpantavia «osi 
aaliset perLUoikeudet vaativat tarpeelesi vahvoja 
toteuttamisleeinoja. 

14 Sosiaalisen Euroopan elintärkeä piirre on 
autonomisten työehtosopimusneuvottelurak 

enteiden kehitys ja tässä kontekstissa vapaaehtoiset 
kollektiiviset yhdistykset, etenkin eurooppalainen 
ammattiyhdistysliike. Koska monikansalliset yhtiöt ja 
keskinäinen taloudellinen riippuvuus kasvavat huo 
mattavan nopeasti ja voimakkaasti maailmanlaajuisik 
si, tarvitaan pikaisesti vahvoja toimijoita, turvaamaan 
taloudellisen muutoksen sosiaalinen sovittaminen tar 
joamalla tehokkaita vastavoimia työntekijöiden 
puolelta ja siten saavuttamaan yksimielisyyden sosi 
aalisten oikeuksien toteuttamisesta. 
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oikeuskäytännöt erityisesti työpolitiikassa, yritysorganisaa 
tioissa ja kilpailupolitiikassa. 

Pertti Koistinen, synt. 1948, sosiaalipolitiikan ja erityisesti 
työpolitiikan apulaisprofessori Tampereen yliopistossa. 
Tutkimusalueena eurooppalaiset työllisyysjärjestelmät ja 
vertaileva työvoimapolitiikka, työmarkkinoiden raken 
nemuutos ja paikalliset aloitteet työllisyyden parantamiseksi 
sekä työn jakaminen ja uusi työaikapolitiikka. 

Yota Kravaritou, synt. 1944; eurooppalaisen oikeuden profes 
sori Eurooppayliopiston tutkimuslaitoksessa Firenzessä ja 
Thessalonikin yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa. 
Tutkimusalueina työoikeus ja sosiaalipolitiikka, euroop 
palainen oikeus ja miesten ja naisten oikeudet. 

Ulwich Miickenberger, synt. 1944; työoikeuden professori 
Hampurin yliopiston talouden ja politiikan tutkimuksen 
laitoksella. Tutkunusalueina teolliset suhteet, työoikeus, 
Euroopan sosiaalipolitiikka ja eurooppalainen työ- ja sosi 
aalioikeus . 

Alain Supiot, synt. 1949; työoikeuden professori Nantes'n 
yliopistossa ja L Homrne Ange Guepin tutkimuslaitoksen 
johtaja. Tutkimusalueina vertaileva työeikeuden ja sosiaali 
turvan tutkimus sekä työoikeuden teoria. 

Bruno Venetziani, synt. 1941; professori ja vertailevan 
työoikeuden tutkimuslaitoksen johtaja Barin yliopistossa. 
Tutkimusalueina vertaileva ja eurooppalainen työoikeus ja 
sosiaalipolitiikka, individuaaliset ja kollektiiviset 
työoikeudet. 
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ntal Conference has to restore the ci~o~ ---- 

,n needs a new 'vision' legitimiteettikriisin suhteen 
soziale BQrgerschaft to restore the trust basis, 

L 'uudelleennationalisointia' this contradictory rela 

ociale europeenne implique une egalite et une solidari 
. disoccupazione e gli squilibri strutturali 
freien Marktwirtschaft l'unico rimedio possibi 

une egalite et une solidarit, 
Jt belief that social progress les disparites et les 
exercees sosiaaliset seikat subsidiariteettiperiaa 

ogno di tali criteri di convergenza sociale syvän le 
· dann imstande sein, Renationalisierung, Protektioni 

Lon sociale pennet de pallier les effets pernicieux d' 
.mdque 1desintegree1 

hallitusten välisellä konferenssi 
nmental Conference has to restore the trust basis, 
ale'democraticamente 
misation crisis of the EU challenges the Intergove 
,ean union needs a new 'vision' tendances cen.trifug..1es 
iationalism, monetarist economism, und somit Leg.1.t 

oziale BQrgerschaft syvin legitimiteettikriisi 
tituzione democratica, politica 

the deep legitimisation crisis of the EU chall 
mtal Conference on the revision 
lliteettikriisin suhteen Europäische soziale 

~io possibile all'attuale stato eli malessere della pol 
one europea ~ dato da un'Europa 'sociale'democraticam 

les disparites et les discr1rninations exercees 
seikat subsidiariteettiperiaatteen the protectioni 
mtrifuges 
iri opportunitA, the functionalist belief that soci 
!te sociale europeenne implique une egalite et une sol 

n union is paralysed by nationalism, monetarist 

• -i-~ aQ1f-interest of Member States 
-~A-~•1iaierung, Protekti 


